
Pag. 1 a 2 
 

 

 
 

 

Agli atti 

All’albo del sito web 

 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

CIG: ZAA38C578D  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

• VISTO Il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme 

in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

• VISTA la legge 13 luglio 2015, n.107; 

• VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Nuovo regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

• CONSIDERATO che la scuola ha la necessità di reperire per l’attività di esperti figure 

professionali con adeguate competenze coerenti con la progettualità d’Istituto; 

• PRESO ATTO che per soddisfare i bisogni indicati nel piano dell’offerta formativa e in 

particolare per il progetto “Laboratorio Educazione alla Teatralità”, inserito nel 

programma annuale e relativo alle attività del plesso di scuola secondaria di primo grado 

Moro di Solbiate Olona e “Volta” di Gorla Maggiore, nell’Istituto Comprensivo “A. Moro” 

di Solbiate Olona non sussistono nella scuola professionalità disponibili; 

• VISTI i finanziamenti assegnati dal Comune di Solbiate Olona e Gorla Maggiore 

nell’ambito del piano di Diritto allo Studio A.S. 2022/23; 

• RITENUTO che si debba procedere con un bando per l’affidamento di servizi, ai sensi 

dell’art. 36 del D.lgs. 50/2016 rivolto a soggetti qualificati; 

 

DETERMINA 

1. di attivare un bando pubblico per la selezione di esperti che abbiano i requisiti cosi come 

al punto 1 del bando; 

2. il progetto, sarà svolto in orario extracurricolare nelle classi prime e seconde del plesso 

della scuola secondaria di primo grado “Moro” di Solbiate Olona e le classi seconde del 

plesso Volta di Gorla Maggiore; 

ABC81BF - n. 0004741 - 25/11/2022 - VI.03. Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



Pag. 2 a 2 
 

3. di impegnare, di € 3.330,00 omnicomprensivi di ogni onere (€ 1.110,00 per ogni singolo 

laboratorio) ritenuta fiscale e/o previdenziale, IVA (se dovuta) e qualsiasi altra spesa 

comunque denominata e sostenuta per la partecipazione; 

4. di nominare, sensi dell’art. 31 del D.lgs. 50/2016, come Responsabile Unico del 

Procedimento il Dirigente Scolastico, prof.ssa Armida Truppi. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

Prof.ssa Armida Truppi 
Il documento è firmato digitalmente 

ai sensi dell'art. 21 del D.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 

 

 

 

  

ABC81BF - n. 0004741 - 25/11/2022 - VI.03. Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili


		2022-11-25T12:53:29+0100




